ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 1 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 009/2020 - GM

“Concede Licença Maternidade a Servidora Pública Municipal AMANDA

MACHADO DOS SANTOS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná,

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 221 da Lei Municipal n.º 034/97, e

Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

I – CONCEDER, à servidora AMANDA MACHADO DOS SANTOS, portadora da

Cédula de Identidade RG Nº 10.140.852-3/SSP-PR e CPF/MF nº 070.101.049-56, Educador Infantil, licença

maternidade pelo prazo de 120 dias a partir do dia 16 de janeiro de 2020.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a

disciplina contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 23 de janeiro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 2 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 003/2020 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

CLOTILDE
GUIMARÃES
FARIA

LONDRINA -
PR

15/01/2020 15/01/2020 01 35,00

“R” REALIZAR
TRANSFERÊNCIA DE
PACIENTE DO
HOSPITAL SANTA CASA
DE GOIOERE - PR PARA
O HOSPITAL DO
CORAÇÃO DE
LONDRINA - PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 15 de Janeiro de 2020

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 3 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 004/2020 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

ANNE
CAROLINE
DAMACENA

MARINGÁ -
PR

20/01/2020 20/01/2020 01 35,00

“R” REALIZAR
TRANSFERÊNCIA DE
PACIENTE DO
HOSPITAL SANTA CASA
DE GOIOERE - PR PARA
O HOSPITAL
PSIQUIÁTRICO DE
MARINGÁ - PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 20 de Janeiro de 2020.

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 4 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 005/2020 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

APARECIDO DE
OLIVEIRA

CIDADES DA
REGIÃO

22/01/2020 31/01/2020 04 120,00

“R” TRANSPORTAR
PESSOAS E/OU
DOCUMENTOS

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 22 de Janeiro de 2020.

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ
Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 5 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº.007/2020-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público
interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr.
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito
no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município
de Quarto Centenário, Estado do Paraná
CONTRATADA: E J RODRIGUES NICOLAU - TINTAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
Nº. 29.165.166/0001-40, com sede na Rua 12 de Dezembro, nº 492, Centro, na cidade de Altônia, Estado do
Paraná, representada por seu sócio administrador o Sr. EDSON JOSÉ RODRIGUES NICOLAU, portador da cédula
de identidade Nº. 8.084.653-3/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 050.147.269-09, residente e domiciliado na
cidade de Altônia, Estado do Paraná

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL
(COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA) EM PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
QUARTO CENTENÁRIO, NOS TERMOS DO EDITAL E ANEXOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019-PMQC
VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor correspondente à
execução do serviço, tendo por base o preço seguinte. O valor total da presente contratação importa em R$
163.326,42 (cento e sessenta e três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos das seguintes
dotações orçamentárias:

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Janeiro de 2020.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 6 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº
3/2020, nos termos do Artigo 25, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 3/2020
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 7/2020

Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS CNPJ/MF: 34.028.316/0020-76
Objeto do Contrato: CUSTEIO DE DESPESAS COM SERVIÇO POSTAL PARA ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE..

Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)

Data da Assinatura: 23 de janeiro de 2020
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  23 de janeiro de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 7 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 010/2020 - GM

“Exonera a pedido o Servidor JONATTAN PLAZA LOPES do cargo em comissão
de Procurador Geral”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná,

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 034/97, e inciso II,

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e processo protocolado sob nº 057/2020.

 R E S O L V E:

I – EXONERAR a pedido em 23 de janeiro de 2020, o servidor, JONATTAN

PLAZA LOPES, portador da Cédula de Identidade nº 10.437.744-0/SESP-PR e CPF/MF 064.750.269-05, do cargo em

comissão de Procurador Geral.

II – Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97,

o aludido cargo.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 23 de janeiro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                 Quarto Centenário Quinta-Feira, 23/01/2020.
EDIÇÃO Nº 0392                                                                                                         Página 8 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0392  DATA  23 01 2020.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

EDILALDO MACHADO DA CRUZ
Secretário Municipal da Fazenda